[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РАКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2024 года № 39
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области за 1 квартал 2024 года
            В соответствии с ч.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4  ст.77 Устава сельского поселения Большая Раковка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области за 1 квартал  2024 года.

2. Направить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка  муниципального района Красноярский Самарской области за 1 квартал  2024 года в Собрание представителей сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области.

  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального района Красноярский в сети Интернет.
4. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его официального опубликования.
 Глава  сельского

 поселения  Большая Раковка                                                Ф.Н. Халимов
исполнил Горбунова И.Ю. 5-41-37

УТВЕРЖДЕН  Постановлением администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

от 20 мая  2024 года № 39

Отчёт

об исполнении бюджета сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области  за 1 квартал 2024 года
                                                                                                                          Таблица 1

       Объем поступлений доходов по основным источникам
                                                                                                               в  тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План на год
	Исполнение
за 1 квартал 2024 года

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7986
	1501

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1350
	76

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1350
	76

	 000 103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	4145
	1054

	000 103 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2162
	517

	000 103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	3

	000 103 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2242
	589

	000 103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-269
	-55

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	170
	57

	000 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	170
	57

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2100
	228

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	500
	63

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1600
	165

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	179
	44

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)
	64
	16

	000 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	115
	28

	000 116 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	42
	42

	362 116 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями).
	42
	42

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5056
	1306

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4996
	1272

	000 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2269
	600

	000 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2269
	600

	000 202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	50
	0

	000 202 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
	50
	0

	 000 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	138
	34

	 000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	138
	34

	000 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2539
	638

	000 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2539
	638

	000 207 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	60
	34

	000 207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	60
	34

	Всего доходов:
	13042
	2807

                               Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета поселения
за 1 квартал 2024  года

                                                                                                                                     в тыс.руб.

	Код
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения
	Раз

дел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	План на год
	Исполнение за 1 квартал 2024 год

	362
	Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

	362
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	4354
	892

	362
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1060
	278

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	01
	02
	9800000000

	1060
	278

	362
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9800000000
	120
	1060
	278

	362
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3097
	553

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	01
	04
	9800000000

	3097
	553

	362
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9800000000
	120
	2129
	329

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9800000000
	240
	815
	172

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	9800000000
	540
	128
	34

	362
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9800000000
	850
	25
	18

	362
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	72
	18

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	01
	06
	9800000000

	72
	18

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9800000000
	540
	72
	18

	362
	Резервные фонды
	01
	11

	5
	0

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	01
	11
	9800000000

	5
	0

	362
	Резервные средства
	01
	11
	9800000000
	870
	5
	0

	362
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	120
	43

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	01
	13
	9800000000

	120
	43

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9800000000
	540
	70
	17

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9800020000
	240
	50
	26

	362
	Национальная оборона
	02
	00

	138
	23

	362
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	138
	23

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	02
	03
	9800000000

	138
	23

	362
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9800000000
	120
	138
	23

	362
	Национальная экономика
	04
	00

	6872
	741

	362
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	6865
	741

	362
	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области на 2021-2025годы»
	04
	09
	0100000000

	2350
	685

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	04
	09
	0100000000
	240
	2350
	685

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	04
	09
	9800000000

	4515
	56

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9800000000
	240
	4515
	56

	362
	Связь и информатика
	04
	10

	2
	0

	362
	Непрограммные направления расходов бюджета поселения
	04
	10
	9800000000

	2

	0

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	04
	10
	9800000000
	540
	2
	0

	362
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	5

	0

	362
	Муниципальная программа «Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2024 годы»
	04
	12
	0200000000

	5
	0

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	04
	12
	0200000000
	240
	5
	0

	362
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1102
	141

	362
	Благоустройство
	05
	03

	1102
	141

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	05
	03
	9800000000

	1102
	141

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9800000000
	240
	1102
	141

	362
	Образование
	07
	00

	30
	0

	362
	Молодежная политика
	07
	07

	30
	0

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	07
	07
	9800000000

	30
	0

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	9800000000
	240
	30
	0

	362
	Культура, кинематография
	08
	00

	3097
	774

	362
	Культура
	08
	01

	3097
	774

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	08
	01
	9800000000

	3097
	774

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	9800000000
	540
	3097
	774

	362
	Социальная политика
	10
	00

	60
	31

	362
	Охрана семьи и детства
	10
	04

	60
	31

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	10
	04
	9800000000

	60
	31

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	10
	04
	9800000000
	240
	60
	31

	362
	Физическая культура и спорт
	11
	00

	90
	0

	362
	Массовый спорт
	11
	02

	90
	0

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	11
	02
	9800000000

	90
	0

	362
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	11
	02
	9800000000
	240
	90
	0

	362
	Средства массовой информации
	12
	00

	21
	9

	362
	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	21
	9

	362
	Непрограммное направление расходов бюджетов поселений
	12
	02
	9800000000

	21
	9

	362
	Иные межбюджетные трансферты
	12
	02
	9800000000
	540
	21
	9

	Итого:

	15764
	2611

  Таблица 3
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Сумма

(тыс. руб.)

	План на год

	Исполнено
за 1 квартал 2024г

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4354
	892

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	1060
	278

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	3097
	553

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	72
	18

	Резервные средства
	01 11
	5
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	120
	43

	Национальная оборона
	02 00
	138
	23

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	138
	23

	Национальная экономика
	04 00
	6872
	741

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	6865
	741

	         Связь и информатика
	04 10
	2
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	5
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	1102
	141

	Благоустройство
	05 03
	1102
	141

	Образование
	07 00
	30
	0

	Молодежная политика
	07 07
	30
	0

	Культура, кинематография
	08 00
	3097
	774

	Культура
	08 01
	3097
	774

	Социальная политика
	10 00
	60
	31

	Охрана семьи и детства
	10 04
	60
	31

	Физическая культура и спорт
	11 00
	90
	0

	Массовый спорт
	11 02
	90
	0

	Средства массовой информации
	12 00
	21
	9

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	21
	9

	Итого:

	15764
	2611

                                                                                                                           Таблица 4

                 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
 за 1 квартал 2024 года

                                                                                                                    в тыс. руб.

	Код администратора
	Код источника финансирования
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора  муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета
	План на год
	Исполнение
за 1 квартал2024г.

	362
	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	2722
	-196

	362
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2722
	-196

	362
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13042
	-2807

	362
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-13042
	-2807

	362
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-13042
	-2807

	362
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-13042
	-2807

	362
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15764
	2611

	362
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15764
	2611

	362
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15764
	2611

	362
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	15764
	2611

                                                                                                                             Таблица 5
Сведения

о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, о фактических затратах на их денежное содержание по сельскому поселению Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области за
 1 квартал 2024 года
                                                                                 в тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование
	Численность на 01.04.2024г.

(чел.)
	Денежное содержание за 1 квартал
2024 года

	1
	Муниципальные служащие органов

    местного самоуправления
	3
	329

	ИТОГО:
	3
	329

                                                                                                                 Таблица 6

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда сельского

 поселения Большая Раковка муниципального района

Красноярский Самарской области

за 1 квартал 2024 года
	№

п/п
	Наименование
	Исполнено,

(в тыс. руб.)

	1.
	Остаток неиспользованных средств муниципального дорожного фонда сельского  поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области (далее – дорожный фонд) сельского поселения Большая Раковка на начало года
	2720

	2.
	Доходы дорожного фонда сельского поселения Большая Раковка всего, в том числе:
	1054

	2.1.
	налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского  поселения Большая Раковка;
	0

	2.2.
	межбюджетные субсидии из федерального и областного бюджетов;
	0

	3.
	Расходы дорожного фонда сельского поселения Большая Раковка  всего, в том числе:
	741

	3.1.
	очистка дорог от снега;
	662

	3.2.
	ямочный ремонт дорожных покрытий;
	0

	3.3.
	отсыпка щебнем обочин дорог, покос сорной растительности вдоль дорог;
	0

	3.4.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0

	3.5
	Прочие расходы
	79

	4.
	Остаток неиспользованных средств дорожного фонда сельского поселения Большая Раковка на конец отчетного периода
	3033